
ASOCIACE SAMOSTATNÝCH ODBORŮ
Tyršova  6, 120 00 Praha 2

tel.: 222 540 525, fax: 222 711 965

A

S
O

CIA
CE

  

SAMOSTATNÝCH ODBO
R

Ů

ČESKÁ

 

REPUBLIKA
 

 

 
Prohlášení Asociace samostatných odborů a Lékařského odborového 

klubu – Svazu českých lékařů! 

Jsme velice znepokojeni včerejší situací v Parlamentu ČR, neboť 

Parlament ČR, a hlavně opoziční strany, velmi výrazně 

zkomplikovali situaci ve zdravotnictví a v léčbě pacientů 

s nemoci Covid-19. Poukazujeme na složitou situaci, která 

v českém zdravotnictví nastala, jelikož veškerý zdravotnický 

personál je nesmírně přetížen, přičemž chybí očkovací vakcína a 

lůžka pro nemocné v nemocnicích. Proto také říkáme, že opoziční 

hazardování se zdravotním stavem našich obyvatel svědčí 

v podstatě o pohrdání občany naší země. Nechceme se domnívat, 

jak by to mohlo i zdánlivě vypadat, že opoziční strany zahájily 

již totální důchodovou reformu. Žádáme proto o vyhlášení nového 

nouzového stavu. Preferujeme zdraví občanů před hrátkami 

s Ústavou ČR. Opoziční strany nepotrestaly premiéra, ale celý 

český národ. Mrzí nás, že je znevažována práce zdravotníků. 

 

 

        Bohumír Dufek 

  předseda 

       Asociace samostatných odborů 
 

   MUDr. Martin Engel 

  předseda 

Lékařský odborový klub 

- Svaz českých lékařů 

 

 

V Praze 12. února 2021 

 


